2

[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	 30.01.2019

	С. Анучино
	№   392-НПА

	Об утверждении порядка проведения Анучинским муниципальным районом, осуществляющим свои полномочия в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Анучинского муниципального района, анализа рынка недвижимого имущества на основании коммерческих предложений по продаже объектов недвижимого имущества, размещенных в открытом доступе и в сети «Интернет» в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот на территории Анучинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», постановлением Администрации Приморского края от 30.06.2014 № 244-па «О Порядке проведения проверок инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств краевого бюджета, на предмет эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения», в целях определения объема бюджетных инвестиций, необходимых для приобретения жилых помещений в собственность Приморского края для лиц, включенных в сводный список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», в целях урегулирования вопросов, связанных с полномочиями в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Анучинского муниципального района,  руководствуясь Уставом Анучинского муниципального района, Дума района
 РЕШИЛА:

         1. Принять  решение Думы Анучинского муниципального района «Об утверждении порядка проведения Анучинским муниципальным районом, осуществляющим свои полномочия в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Анучинского муниципального района, анализа рынка недвижимого имущества на основании коммерческих предложений по продаже объектов недвижимого имущества, размещенных в открытом доступе и в сети «Интернет» в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот на территории Анучинского муниципального района».

2. Настоящее решение направить главе Анучинского муниципального района для подписания и официального опубликования.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Думы Анучинского

муниципального района                                                                     Г.П. Тишина